
 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO (triennio 2021/2024)                                    ANNO SCOLASTICO 2022/2023 
 

N° DATA OGGETTO 

69 29.06.2023 PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 

 

Il giorno 29 del mese di Giugno 2023, alle ore 15.00 presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “P. 
Roseti”, si è riunito il CONSIGLIO D’ISTITUTO regolarmente convocato dal Presidente con nota PROT. N. 
0004371/U del 16/06/2023. 

All’appello risultano presenti: 

…Omissis… 

Presiede questa riunione la sig.ra Carmela Marucci, funge da segretaria verbalizzante la docente Filomena 
Goffredo.  
Il Presidente, riconosciuto il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta. 

 

La Dirigente, prof.ssa Diana Riccelli, illustra ai componenti del Consiglio, la necessità di procedere 
all’adozione del Piano Biennale degli acquisti così come previsto dal Codice dei Contratti pubblici, D.Lgs. 
50/2016, per acquisti di beni e servizi pari o superiori a 40.000 euro. 

La Dirigente  passa la parola al DSGA per la descrizione dell’argomento nel dettaglio. 

Il Direttore Amministrativo illustra ai componenti del Consiglio la necessità di procedere all’adozione del 
Programma Biennale degli Acquisti, dovendo provvedere sulla base dei seguenti importi finanziati: 
 

• PNRR-Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi-
D.M. 218/2022 

 Titolo: (RO)oms (SE)ttings (T)echnology (I)nnovation 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-15679 
CUP: J74D22002900006 
Importo finanziato: € 81.120,41  
 

• 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-131 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
Importo autorizzato progetto: € 75.000,00 

 
Pertanto, sulla base del piano provvisorio degli acquisti, si è proceduto a predisporre il Programma 
Biennale degli Acquisti con l’acquisizione dei relativi Codici Unici di Intervento ai quali occorrerà fare 
riferimento in sede di acquisizione dei Codici Identificativi di Gara per le distinte tipologie di acquisto 
previste nel piano finanziario allegato all’Accordo di concessione. 
Il DSGA delinea nelle sue linee essenziali il Programma Biennale degli Acquisti facendo presente che  

http://icroseti.edu.it/


 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 
 
durante l’esecuzione del progetto, il piano potrà essere oggetto di successive variazioni laddove in sede di 
progettazione esecutiva definitiva si renderà necessario variare le percentuali delle  singole tipologie di 
acquisto previste, senza azzerarne alcuna. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. "Codice Appalti” e, in particolare l’art. 21 comma il quale 

stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e il programma biennale triennale dei lavori pubblici, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali e che questi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio;  

VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018, 

vigente dal 23 aprile 2018, “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 

redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 

biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali”, che disciplina del dettaglio l’attuazione del sopracitato art. 21 del 

D.Lgs 50/2016;  

VISTA  la scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  

VISTA  la scheda B: Elenco degli Acquisti del programma;  

VISTO  l’Avviso 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Avviso pubblico per ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia  

VISTO  il PNRR-Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi-D.M. 218/2022 

TENUTO CONTO   dei progetti presentati da questa Istituzione scolastica 
 

 

Con la seguente votazione: 
Presenti e votanti: 12  
Favorevoli: 12 
Contrari: 0  
Astenuti: 0  

DELIBERA 
 

L’approvazione all’unanimità del Piano Biennale degli Acquisti 2022/2023 che è parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione (allegato 1) − Di nominare quale referente del programma la Dirigente Scolastica 
prof.ssa Diana RICCELLI. 

 

 

http://icroseti.edu.it/


 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 

Avverso la presente deliberazione sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni.  

 

 

    La Segretaria                                                                                       La Presidente   
 
Filomena Goffredo                                                                                                 Carmela Marucci 
 

http://icroseti.edu.it/

